2

[image: image3.png]

Белгородская область

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
СЕТИЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
муниципального района

«красненский район»
Р Е Ш Е Н И Е

с.Сетище

«30» декабря 2019 г.                                                                                                                 № 84

О проекте решения земского собрания Сетищенского  сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав
Сетищенского  сельского поселения муниципального района
«Красненский район» Белгородской области»
Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом Сетищенского сельского поселения муниципального района земское собрание Сетищенского сельского поселения
р е ш и л о:
1. Одобрить проект решения земского собрания Сетищенского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Сетищенского сельского поселения муниципального района «Красненский район» Белгородской области» (прилагается).

2. Утвердить:

2.1. Порядок участия граждан в обсуждении проекта решения земского собрания Сетищенского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Сетищенского сельского поселения муниципального района «Красненский район» Белгородской области»;

2.2. Порядок учета предложений по проекту решения земского собрания Сетищенского сельского  поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Сетищенского сельского поселения муниципального района «Красненский район» Белгородской области»;

2.3. Состав рабочей группы по проекту решения земского собрания Сетищенского сельского поселения Красненского района «О внесении изменений и дополнений в Устав Сетищенского сельского поселения муниципального района «Красненский район» Белгородской области»

3. Главе сельского поселения (Головин А.И.) обнародовать настоящее решение в общедоступных местах, определенных Уставом Сетищенского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главу Сетищенского сельского поселения Головина А.И.
[image: image1.png]

[image: image2.png]

Глава Сетищенского
сельского поселения                                                                 А.И.Головин
проект
ЗЕМСКОЕ  СОБРАНИЕ

СЕТИЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений и дополнений в Устав

Сетищенского сельского поселения муниципального района

«Красненский район» Белгородской области

В целях приведения Устава Сетищенского сельского поселения муниципального района «Красненский район» Белгородской области в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  земское собрание Сетищенского сельского поселения решило:

1. Внести в Устав Сетищенского сельского поселения муниципального района «Красненский район» Белгородской области, принятый решением земского собрания Сетищенского сельского поселения от 16.06.2007 № 20 следующие изменения и дополнения:

1.1. В статье 5 Устава:

- часть 1 дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:

 «6.1) староста сельского населенного пункта;»;
- пункт 7 части 1 изложить в следующей редакции:

«7) публичные слушания, общественные обсуждения;»;
- часть 1 дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12) сход граждан.».

 1.2. Часть 4 статьи 6 Устава дополнить абзацем шестым следующего содержания:
«Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает сельское поселение, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования.».
 1.3. В части 2 статьи 8 Устава:
- пункт 12 признать утратившим силу;
- пункт 14  изложить в следующей редакции:

«14) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории сельского поселения;».
1.4. Часть 6.2 статьи 25 Устава дополнить словами «если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

  1.5. Статью 18 Устава дополнить частью 10 следующего содержания:

«10. В случае досрочного прекращения полномочий главы сельского поселения, избрание земским собранием сельского поселения главы сельского поселения, осуществляется не позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий.

При этом если до истечения срока полномочий земского собрания сельского поселения осталось менее шести месяцев, избрание главы сельского поселения осуществляется на первом заседании вновь избранного земского собрания сельского поселения.».
2. Принять настоящее решение.

3. Поручить главе Сетищенского сельского поселения обеспечить осуществление необходимых действий, связанных с государственной регистрацией настоящего решения в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Белгородской области в порядке, предусмотренном федеральным законом.

4. Обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации.

Глава Сетищенского
сельского поселения                                                                    А.И. Головин